
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 184.402,00 euros más el

16% de IVA (29.504,32 euros) lo que hace un total de
213.906,32 euros.

Marina de Cudeyo, 10 de marzo de 2009.–El alcalde,
Severiano Ballesteros Lavín.
09/3878

AYUNTAMIENTO DE MIERA

Resolución de adjudicación provisional del contrato de
obras de pavimentación y mejora de diversos barrios de
Miera.

Por Acuerdo del Pleno fecha 11/03/2009, se aprobó la
adjudicación provisional del contrato de obras de “pavi-
mentacion y mejora de diversos barrios de Miera” lo que
se publica a los efectos del artículo 135.3 de la Ley
30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector
Público.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: ayuntamiento de Miera.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Número de expediente: 01/2009.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Pavimentacion y mejora de

diversos barrios de Miera.
b) Lugar: Miera.
c) Plazo de ejecución de la obra: 4 meses.

3. Tramitación, procedimiento.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Precio del contrato.
Precio 68.879,31 euros y 11.020,69 euros de IVA.

5. Adjudicación provisional.
a) Fecha: 11 de marzo de 2009.
b) Contratista: «Riu, S.A.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 79.900,00.

Miera, 12 de marzo de 2009.–El alcalde, José Ricardo
España Sainz.
09/3965

AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE 
DE LA BARQUERA

Adjudicación provisional de la obra rotonda en intersec-
ción carretera del Faro-Paseo La Barquera, financiada
con cargo al Fondo Estatal de Inversión Local.

1) Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de San Vicente
de la Barquera; órgano que tramita: Secretaría.

2) Objeto del contrato: Ejecución de rotonda en la inter-
sección de carretera del Faro con calle Paseo de La
Barquera; plazo de ejecución 4 meses y 2 semanas.

3) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4) Presupuesto de licitación: 197.699,92 euros más
31.631,99 euros de IVA.

5) Adjudicación: 
a) Órgano: Junta de Gobierno Local.
b) Fecha: 5 de marzo de 2009.

c) Contratista: «Fernández Rosillo y Cía S.L.»
Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 228.200,00 euros (IVA
incluido).

San Vicente de la Barquera, 11 de marzo de 2009.–El
alcalde-presidente, Julián Vélez González.
09/3966

AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE 
DE LA BARQUERA

Adjudicación provisional de la obra renovación red de dis-
tribución y acometidas en Gandarilla, financiada con
cargo al Fondo Estatal de Inversión Local.

1) Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de San Vicente
de la Barquera; órgano que tramita: Secretaría.

2) Objeto del contrato: Renovación de la red de distribu-
ción y acometidas del servicio de abastecimiento de agua;
plazo de ejecución dieciseis semanas.

3) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4) Presupuesto de licitación: 129.310,35 euros más
20.689,65 euros de IVA.

5) Adjudicación: 
a) Órgano: Junta de Gobierno Local.
b) Fecha: 5 de marzo de 2009.
c) Contratista: «RUCECAN, SL». Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 149.800,00 euros (IVA

incluido).

San Vicente de la Barquera, 11 de marzo de 2009.–El
alcalde-presidente, Julián Vélez González.
09/3967

AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE 
DE LA BARQUERA

Adjudicación provisional de la obra de soterramiento de
contenedores, financiada con cargo al Fondo Estatal de
Inversión Local.

1) Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de San Vicente
de la Barquera; Órgano que tramita: Secretaría.

2) Objeto del contrato: Soterramiento de contenedores
de residuos sólidos urbanos en varios puntos del munici-
pio; plazo de ejecución tres meses.

3) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4) Presupuesto de licitación: 156.239,51 euros más
24.998,32 euros de IVA.

5) Adjudicación: 
a) Órgano: Junta de Gobierno Local.
b) Fecha: 11de marzo de 2009.
c) Contratista: «EMILIO BOLADO, SL». Nacionalidad:

Española.
d) Importe de adjudicación: 180.937,83 euros (IVA

incluido).

San Vicente de la Barquera, 12 de marzo de 2009.–El
alcalde-presidente, Julián Vélez González.
09/3968

BOC - Número 56 Lunes, 23 de marzo de 2009 Página 4131


